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ŠKOLKA

Školka ve zvláštní situaci, vsunuta do bloku
domů. Skleněné fasády jako televizní obrazovky
s napínavým programem.
Avšak tentokrát nastává situace opačná.
Herci se ze scény dívají na nás a svět kolem.

Koncept školky vychází z pedagogického
přístupu Reggio Emilia.

Jeho hlavními zásadami jsou:
• Děti musí mít určitou kontrolu nad tím, co
dělají a co se učí.
• Dítě se učí pohybem, hmatem, poslechem
a pozorováním.
• Dítě navazuje vztahy s ostatními ve svém
okolí.
• Dítě je nadáno stovkami „jazyků“, kterými
se vyjadřuje. Má se vyjadřovat svými jazyky.

Návrh nabízí zajímavý základ – trampolína,
lezecká stěna, hudba, klouzačka, hřiště a
návštěvy babiček z protilehlého domova.
Zbytek si děti ve volném prostoru vytvoří
samy. Ať již závěsy, stavebnicemi nebo větví
z procházky.

Komunitní centrum

Je posazeno na mateřské školce, aniž by s ní bylo
propojeno. Přístupné je pouze z “ulice” probíhající
po střeše budovy. Ta je napojena na komunikace
propojující celý soubor staveb.

Centrum tedy slouží všem obyvatelům a
návštěvníkům nově postaveného městského bloku,
který má společného investora.

Návštěvníci mohou využít pobytových teras na
střeše, které jsou přístupné všem.

Dále se zde nabízí se zajímavý a variabilní prostor
samotného centra se širokou škálou využití.

Mohou se zde konat různé akce - přes domovní
schůze, oslavy, taneční lekce, či zde mohou sídlit
místní skauti.
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A.1 IDENTIFIKACE STAVBY

Název stavby: Mateřská školka a komunitní centrum v městském bloku
Místo stavby: Brno, Nový Komárov, blok B_14
Datum zpracování: únor - květen 2017 (LS akademického roku 2016/2017)
Vlastník pozemku:
Stupeň projekt. dokumentace: dokumentace ke stavebnímu povolení (DSP)
Charakteristika stavby: novostavba polyfunkčního domu
Účel stavby: školka, komunitní centrum – společenské akce apod.

A.2 ÚDAJE O ZASTAVENOSTI ÚZEMÍ O POZEMKU A O MAJETKOVÝCH VZTAZÍCH

Předmětem této bakalářské práce je řešení polyfunkčního domu, jenž se stáva součástí nově
navržené blokové zástavby v návaznosti na urbanistickou studii atelieru Unit architekti
(Kohout, Tichý, Tittl). Území se nachází v místě současného brownfieldu jižně od
brněnského hlavního vlakového nádraží.

A.3 ÚDAJE O VYKONANÝCH PRŮZKUMECH, PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ A
NAPOJENÍ NA DOPRAVNÍ A TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

Průzkumy:

Pro potřeby bakalářské práce nebyly provedeny žádné podrobné průzkumy.

Výchozí podklady:

Katastrální mapa
Podklady dodané ateliérem Unit architekti
Výškopisné zaměření území
Geoportál.cz

Napojení na dopravní a technickou infrastrukturu:

Stavební objekt bude napojen na síť plynovodu, elektrické energie, vodovodu a kanalizace (
i dešťové). A to z nově vzniklé ulice při severní části bloku.

Ochranná pásma: Objekt se nenachází v žádném ochranném pásmu.

A.4 POŽADAVKY ORGÁNŮ STÍTNÍ ZPRÁVY

Územní rozhodnutí obdrží:

Účastníci řízení uvedení v § 85 odst. 2.stavebního zákona- veřejnou vyhláškou

Účastníci řízení uvedení v § 85 odst. 1.stavebního zákona (doporučení do vlastních
rukou fyzické osoby, doporučeně na dodání právnické osoby)

1. Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno
2. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Štefánikova I 03/32, 602 00 Brno
3. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 1847/4,
4. Magistrát města Brna, Odbor památkové péče, Malinovského nám. 3,601 67 Brno
5. Magistrát města Brna, Odbor dopravy, Kounicova 67, 601 67 Brno

6. Magistrát města Brna, Odbor životního prostředí, Kounicova 196/67, 60 I 67 Brno
7. Magistrát města Brna, Odbor vodního lesního hosp. a zemědělství, Kounicova I
8. Magistrát města Brna, Odbor územního plánování a rozvoje, Kounicova 67, 601 67 Brno
9. Magistrát města Brna, Majetkový odbor, Malinovského nám. 3, 602 00 Brno
10. Brněnské vodárny a kanalizace, Hybešova 254/16, 602 00 Brno
11. Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 787/la, 639 00 Brno
12. Technické sítě Brno, akciová společnost, Barvířská 822/5, 602 00 Brno

A5. VŠEOBECNÉ TECHNICKÉ POŽADAVKY NA VÝSTAVBU

Řešený objekt splňuje všeobecné technické poždavaky na výstavbu. Jedná se o splnění
podmínek definovaných vyhláškou 269/2009 o všeobecných technických požadavcích na
výstavbu, související předpisy a všeobecné technické předpisy pro dané konstrukce a
materiály, závazných ČSN. Dále je objekt v souladě s vyhláškou 501/2006Sb. o
všeobecných požadavcích na využití území.

A6. SOULAD S ÚZEMNÍM A REGULAČNÍM PLÁNEM

Projekt je v souladu s územním a regulačním plánem města Brna

A7. SOUVISEJÍCÍ A PODŘADNÉ STAVBY

K objektu ze dvou stran přiléhá bytová zástavba (viz. Část F1)

Pro potřeby mateřské školky bude ve vnitrobloku zbudováno oplocené hřiště o výměře
240m2 a ocelová konstrukce umožňující přístup do hřiště z mezipatra mateřské školky (viz.
Část F1)

A.8 DOBA VÝSTAVBY

Předpokládaná doba výstavby je 24 měsíců. Před zahájením stavební činnosti bude v první
fázi přípravy staveniště odstraněna ornice a řádně uskladněna. Sousední, již postavené
budovy budou ochráněny proti poškození, popř. podinjektovány. Staveniště bude muset být
zajištěno za pomocí oplocení, a to do výšky 1,8m. Vstup na staveniště, včetně výjezdu, musí
být označen značkou zakazující vstup nepovolaných osob. Po okolních silničních
komunikacích je nutné zajistit dočasné dopravní značení související s výstavbou objektu.
Dopravní prostředky, stroje, materiály a břemena nesmí při dopravě a manipulaci na stavbě
jakýmkoliv způsobem ohrozit bezpečnost a zdraví na staveništi.

A9. STATISTICKÉ ÚDAJE

Zastavěná plocha řešeného domu: 240m2

Zastavěná plocha řešeného hřište: 240m2

Celková plocha řešeného území: 4412 m2

Celková zastavěná plocha řešeného území: 2661 m2

Navrhovaná procentuální zastavěnost území: 60 %

vypracoval: Karel Schwarz 14. května 2017
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B.1 Urbanistické, architektonické a stavebně technické řešení

B.1a Zhodnocení staveniště

Předmětem této bakalářské práce je řešení polyfunkčního domu, jenž se stává součástí nově
navržené blokové zástavby v návaznosti na urbanistickou studii atelieru Unit architekti
(Kohout, Tichý, Tittl). Území se nachází v místě současného brownfieldu jižně od
brněnského hlavního vlakového nádraží.

Tvar pozemku celého bloku je lichoběžníkový o výměře 4412 m2. Samotný stavební objekt
se nachází v severní části bloku na pravidelné obdélníkové parcele 12x20 metrů. Pozemek
je rovinatý.

V současné době se na pozemku nenacházejí žádné stavební objekty.

B.1b Urbanistické a architektonické řešení stavby

Urbanismus:

Za urbanistickou studií celého území Smíchovského nádraží stojí ateliér Unit architekti.
Podle jejich návrhu se zachová vlakové nádraží v současné podobě a jižně od něj vznikne
zcela nová bloková zástavba.

Blok B_14, jehož je objekt součástí se nachází uprostřed zastavovací studie zástavby.

Architektonické řešení:

Nová čtvrť chce zaplnit plochy uvolněné železnicí. Nové domy dodrží výškovou hladinu
stávající zástavby a také předepsané odstupové vzdálenosti

Vlastní objekt je řešený jako polyfunkční dům, který má 4 nadzemní podlaží. V 1. a 2. NP se

[…]


2.01 Herna 2 90 26 - 2,0 52

2.02 Lehárna 22 10 - 2,0 20

2.03 WC 5 3 - 1,3 4

2.04 Kancelář 5,5 1 5 - 1

3.01 Klubovna 72 24 - 2,0 48

3.02 Kuchyňka 8 2 - 1,3 3

3.03 WC 8 2 - 1,3 2

3.04 Technická místnost 21 - - - -

4.01 Předsíň 10 - - - -

Navrhnuté dveře s šířkou 900mm taktéž vyhovují.

f) Vymezení požárně nebezpečného prostoru, výpočet odstupových vzdáleností

Určení odstupových vzdáleností (d) bylo provedeno za pomocí normového postupu s
využitím tabulkových hodnot. Vymezení požárně nebezpečného prostoru (PNP) viz.
Výkresová část F.4.2. Obvodové konstrukce odpovídají DP1. Požárně nebezpečné prostory
nezasahují k okolním budovám a samotný objekt se nenachází v požárně nebezpečném
prostoru jiných budov. Střešní plášť je z materiálu, který není schopný šířit požár.

1 a 2NP – prosklené fasády (11x6m) posuzovány proti odpadávání

D= 0,36xh …… 0,36x6= 2,2m

3 a 4 NP

Obvodová stěna je svojí skladbou klasifikována jako DP1, nehořlavý konstrukční
systém. Jedná se tedy o PUP. Posuzujeme pouze jednotlivé okenní otvory, které
jsou klasifikovány jako POP. Okenní otvory jsou posuzovány jednotlivě a jejich
grafické znázornění je umístěno ve výkresové dokumentaci.

Střecha se nachází nad požárním stropem posledního NP, který vykazuje
požadovanou požární odolnost, proto je posuzován jako PUP.

PNP posuzovaného objektu nezasahuje k hranici pozemku, okolní stavby nejsou
ohroženy.

západní fasáda pv [kg/m2] odstupová vzdálenost [m]

velikost okna 4NP (1,50x1,80m) 23,20 kg/m2 1,1 m

jižní fasáda pv [kg/m2] odstupová vzdálenost [m]

velikost otvoru 4NP (1,0x2,1m) 23,20 kg/m2 1,1 m

velikost otvoru 3NP (2,50x2,1m) 23,20 kg/m2 1,5 m

velikost okna 3-4NP (1,6x4m) 23,20 kg/m2 1,6 m

g) Stanovení požadavků pro hašení požáru a záchranné práce

Nástupní plocha nemusí být zřízena, výška objektu není větší než 12m. Vnitřní
zásahová cesta nemusí být zřízena. Vnější zásahová cesta nemusí být zřízena, vnější
zásah je zajištěn výlezem na střechu pomocí žebříku.

Objekt bude vybaven vnitřním odběrným místem, 2 hydranty s tvarově stálou hadicí o
průměru 25mm. Hydrant je umístěn v herně 1NP a v klubovně v 3NP na viditelném místě ve
výšce 1200mm nad podlahou.

V případě požáru a nutnosti zásahu HZS je umožněno zastavení hasičskému zásahovému
vozidlu na komunikaci vedoucí z ulice přiléhající k severní části pozemku. Jako vnější
odběrné místo slouží podzemní požární hydranty od DN 120, které jsou umístěny v ulici na
severní hranici pozemku, které jsou ve vzdálenosti 19,m a 50m od líce severní fasády
řešeného objektu.

K označení únikové cesty je použito fotoluminiscenčních tabulek, které jsou umístěné
na dobře zřetelných místech a je vidět od jedné k následující. Centrála elektrické
požární signalizace je u vchodu v 1NP. Nouzové osvětlení s dobou činnosti 60 minut.
V objektu je celkem umístěno 7 práškových PHP 6kg, h asicí s chopnosti 2 1A. PHP se
nacházejí v prostorách komunitního centra, v technické místnosti a v šatně školky. Po
jednom jsou umístěny v prostorách heren.

Stanoveno dle § 11 vyhl. č. 246/2001 Sb.,o stanovení podmínek požární bezpečnosti
a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci).

PODKLADY PRO ZPRACOVÁNÍ:
ČSN 73 0802-Požární bezpečnost staveb -Nevýrobní objekty (2009/05)
ČSN 73 0818- Požární bezpečnost staveb - Obsazení objektů osobami (1997/07)
Pokorný Marek. Požární bezpečnost staveb - Sylabus pro praktickou výuku. Verze
01_2010.12.
Vyhláška 23/2008 Sb.
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INTERIÉR

ŠKOLKA
-šatna a lezecká stěna se síťí-

Název projektu: Mateřská školka a komunitní centrum
v městském bloku, Brno

Místo stavby: Brno, Nový Komárov
Datum: 05/2017

Konzultant: Doc. Ing. arch. Miroslav Cikán
Vypracoval: Karel Schwarz
ČVUT - fakulta architektury

STĚRKOVÁ OMÍTKA

OCHRANNÁ LIŠTA Z PE
PĚNY

UCHYCENÍ SÍTĚ
nerezová lišta

POHLEDOVÝ BETON

8x SVÍTÍDLO - STROPNÍ
DISK-Casa Lumi
průměr 24cm
svět. tok až 1200 lm
vyzař. úhel 120

PODLAHA -
BÍLÉ MARMOLEUM

1NP

ZÁVĚSNÉ SVÍTIDLO
-DROPS -
polohovatelná výška
zdroje světla
průměr 50cm
5X
svět. tok až 5x1600 lm

PODLAHA -
MARMOLEUM- bílé

OCHRANNÁ LIŠTA Z PE
PĚNY

PP SÍŤ -
středně pružná
oka 2X2 cm
žlutá

LEZECKÁ STĚNA
úchyty Makak -červené

2m od kratší hrany tram-
políny, do výšky 1,5 m

2 NP
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