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Předmětem bakalářské práce je technické řešení domu nové blokové zástavby v Brně,
zpracované v našem atelieru v zimním semestru 2016 ‐2017, jehož základem byla
urbanistická studie atelieru UNIT architekti. Tato studie se stala koordinovaným
podkladem několika dalších školních atelierů s výsledným společným návrhem a
modelem lokality. Urbanistický návrh bloku, kterého je dům Karla součástí, zpracovali i
další studenti.

Návrh ve studii představuje zajímavé řešení mateřské školky, vložené jako samostatný
segment do konstrukční césury současně (?) stavěného bloku řadových domů.
netradiční školka narušuje rytmus a řád pravidelnosti zdrojového (?) objektu. Tak jsem
návrhu ve studii rozuměl.

Při posuzování výsledného elaborátu bakalářské práce lze konstatovat dobrou
propracovanost projektu ve všech profesních částech pro provoz školky.

Objekt je nepodsklepený bez nutného řešení dalších navazujících konstrukcí. V reálné
situaci bych v daném místě suterén předpokládal. V situaci současnosti s realizací bloku
domů by bylo vhodné kreslit objekt školky v konstrukčních vazbách na těsně navazující
objekt. Vyloučení souseda v dané situaci nepovažuji za vhodné, zvláště, je‐li to součást
architektonického konceptu návrhu.

Zvláštní pozornost je vhodné věnovat navazujícím konstrukcím a skladbám souseda a
navazujícího pozemku nad zásypy, kvůli sedání.

Ve skladbách jsou nadhodnocené tepelně izolační vrstvy, bylo by vhodné doložit
doporučené a cílové hodnoty transparentním výpočtem a prokázat soulad až
nízkoenergetického řešení s dalšími komponenty TZB, zvláště větrání.

Zajímavé je řešení torkretované vrstvy na povrchu tepelné izolace. Nerozumím ale
nutnosti uzavírat torkretovanou vrstvu drahým Radkonem, není‐li beton namáhán
vodou v horizontální poloze a není kam zatékat. Pak bych doporučil užít jiné
hydrofobizační prostředky.

V části TZB oceňuji zpracovanou koordinaci instalačních šachet. Doporučuji Zvážit
přístupnost při montáži.

Uspokojivě je zpracovaná i interiérová část. Ve vizualizaci bych doporučil v síti
trampolíny malá oka relevantní dětské nožce a bezpečnou separační síť proti
pádu na hranu podlahy. Nad trampolínou bych vyloučil světla ‐ koule, která se
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budou i problematicky měnit.

Řešení je přiměřené dosažené praxi studenta 3. ročníku, je zřetelná dobrá orientace a
zvládnutá CAD grafika jak počítačová CAD, tak výtvarná.
Oceňuji poctivost a samostatnost při zpracování bakalářské práce.

Navrhuji, aby práce Karla Schwarze byla přijata k obhajobě
a doporučuji hodnocení C ‐ dobrý.

Doc. Ing. arch. Miroslav Cikán
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